
Projekt 
 
z dnia  16 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/375/2022  

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r.,  poz. 888), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada Miejska 
w Radłowie uchwala, co następuje : 

§ 1. W Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Radłowie, stanowiący 
załącznik do uchwały Nr XX/177/2020 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów ( Dz.U. Woj. Małop. z 2020 r., poz. 3950 ) ust.8 
lit. n otrzymuje brzmienie: 

„n) odpady zielone ulegające biodegradacji ( w tym gałęzie o długości do 1,5 m, trawy , liście itp.- 
wyłącznie luzem, bez worków) – każdej ilości”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5DDEF18-2913-477C-B528-A5E5F2A317A3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 3 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 1 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. 2021 r. poz. 888), zapewnienie utworzenia i prowadzenia PSZOK (punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych) jest zadaniem własnym gminy. Gmina jest obowiązana utworzyć co najmniej jeden stacjonarny 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych samodzielnie, lub wspólnie z inna gmina lub gminami. 
Koszty tworzenia i utrzymania PSZOK pokrywane są z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w  art. 6r ust. 3a wprowadziła możliwość 
dopuszczenia ograniczenia ilości konkretnych rodzajów odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w tym m.in odpadów komunalnych 
odbieranych przez punkt selektywnego zbierania. 

Projekt uchwały szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów pozwoli ograniczyć koszty 
wywozu odpadów zielonych z PSZOK-a. 

Podjęcie zatem przedmiotowej ustawy jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5DDEF18-2913-477C-B528-A5E5F2A317A3. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Litera n

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



